SỞ Y TẾ TIỀN GIANG

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 112/BVL-KHTH

V/v: Đăng ký đề cương nghiên cứu

khoa học kỹ thuật và sáng kiến năm

2019

Tiền Giang, ngày 29 tháng 3 năm 2019

Kính gửi:  Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế Tiền Giang

Theo chỉ đạo của Sở Y tế Tiền Giang tại công văn số 674/SYT-NVY ngày

01/03/2019, bệnh viện Lao và bệnh Phổi xin đăng ký đề cương NCKH và các

sáng kiến cải tiến kỹ thuật năm 2019 theo danh sách dưới đây:

 STT TÊN ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN CẤP TÁC GIẢ GHI CHÚ

ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU

01

Khảo sát sự hài lòng người bệnh ngoại

trú tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi

Tiền Giang từ 01/09/2018 đến

30/09/2019

Cơ sở Nguyễn Tấn Lộc

02

Khảo sát đặc điểm lâm sàng và cận lâm

sàng ở bệnh nhân được chẩn đoán

COPD có di chứng lao phổi cũ trên

phim Xquang phổi tại Bệnh viện Lao

và Bệnh phổi Tiền Giang từ tháng

10/2018 đến 10/2019

Cơ sở Phạm Lương

Hồng Quí

03

Khảo sát tình hình phản ứng phụ của

thuốc lao trong điều trị lao đa kháng

thuốc tại Tiền Giang từ tháng 8/2013

đến tháng 8/2019

Cơ sở Nguyễn Văn Sơn

04

Khảo sát đặc điểm lâm sàng, cận lâm

sàng, kết quả điều trị nội trú đợt cấp

bệnh phổi tắt nghẽn mạn tính có và

không có phối hợp lao phổi cũ

Cơ sở Nguyễn Văn Ba

05

Khảo sát tình hình chẩn đoán lao đa

kháng bằng xét nghiệm Gene-Xpert tại

bệnh viện Lao và bệnh phổi Tiền Giang

từ 01/01/2019 đến 30/09/2019

Cơ sở Nguyễn Văn

Dũng

06

Đánh giá sử dụng thuốc tại bệnh viện

Lao và bệnh phổi Tiền Giang giai đoạn

2017-2018 thông qua phân tích ABC-

VEN và một số yếu tố ảnh hưởng

Cơ sở Nguyễn Quốc

Thế

Tổng cộng có: 06 đề tài.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu (KHTH).

GIÁM ĐỐC

          Nguyễn Tấn Lộc

		2019-03-29T13:03:38+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Lao - Phổi<syt.bvlp@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!